SDJBA-201606 定例会報告

9187 CLAIREMONT MESA
BLVD.
SUITE 6578
SAN DIEGO, CA 92123
WWW.SDJBA.ORG

SAN DIEGO JAPANESE
BUSINESS ASSOCIATION,

INC.

2016/6/17

SDJBA 会員各位

SDJBA 会長

曽我部 彰信

2016 年 6 月定例会 報告

日時: 6 月 15 日(火) PM 6:30 ～ PM 8:30

会場: China Max Phone:(858) 650-3333

4698 Convoy St San Diego, CA 92111

予定通り、理事会のあと定例会が曽我部会長のあいさつで始まりましたが、ほかのイベントとも重なり

出席者は、１６人と少なかったです。

6:35 役員報告：睦子さんと秀子さんより、7 月 17 日開催の夏祭りの経過報告がありました。ブースは３

つ、まだ、午後のボランティア募集をしているのでよろしくお願いするということでした。保科さんよ

り、ゴルフ大会に関する報告がありました。１１月６日にカールトンオークスにて行われる予定です。

上杉よりアップされた議事録などの見方について説明しました。パスワードＫＡＩＨＯＵをいれて、ぜ

ひ閲覧してみてください。

6:45 スピーチ： 五十川裕久さん（two miles) ：今回は、会計のお話でなく、ご自身のバックグラウ

ンド、経歴などについて話されました。成功談、失敗談、アメリカでどのようにビジネスを始められて、

ここまで大きくされたかなどです。

伊藤圭一さん：名誉会長でもあられる伊藤さんですが、今はギターを教えていらして、たくさんの生

徒さんをおもちです。 簡単なギター弾き方を教えてくださり、名曲を披露してくださいました。

7:４０ 話し合い＆伝達 ゆうゆうの佐藤さんが、サンディエゴガイドブック 2016-2017 年版を 12 月ごろ

発行を予定しているので、寄付の協力をお願いされました。 作るのに大変お金がかかるものを無料で

提供しているので、一口１００ドルの寄付を集めていらっしゃいます。ＳＤＪＢＡからも寄付するか、

どうか理事会で検討される予定です。

岩浪さんが、音楽の集いをご自宅でしていらっしゃるのでぜひ、参加してくださいとのことでした。

すばらしいグランドピアノを購入されたようです。 川尻さんが、「プロジェクト 100」主催「地球交

響曲 3 番」無料上映会のスポンサーシップのお願いをされ、ちらしを配られました。 映画は、10 月 23

日 18:00 からバルボアパークの San Diego Natural History Museum で予定されております。

８：２０ 時間があまったので、出席者全員が １分スピーチをしました。

少人数でしたが、大変なごやかな意味のある会でした。

以上 書記:上杉 書記補佐：千葉